СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ                            проект

от «____» ________2023 года        №_______

О  внесении изменений в решение Совета депутатов
Волоколамского городского округа  Московской области от 31.10.2019 № 6-39

«О земельном налоге на территории  Волоколамского городского
округа Московской области»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

статьей 4 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов
Волоколамского городского округа Московской области,  РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение № 1 к решению Совета депутатов Волоколамского
городского округа Московской области от 31.10.2019 № 6-39 «О земельном налоге
на территории  Волоколамского городского округа Московской области» (в
редакции решений Совета депутатов Волоколамского городского округа
Московской области от 16.07.2020 № 15-98, от 24.09.2020 № 17-106, от 26.11.2020
№ 18-117, от 29.04.2021 № 26-144, от 15.07.2021 № 30-162, от 30.09.2021 № 34-
169, от 26.05.2022 № 46-217, от 25.08.2022 № 49-231) следующие изменения:

1.1. пункт 4. дополнить подпунктом 4.15. следующего содержания:
«4.15. ветеранам и инвалидам боевых действий, принимавших участие в

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и Украины - в размере 100 процентов.»;

1.2. в пункте 6 после слов «Налогоплательщикам, указанным в подпунктах
4.1. – 4.7.» добавить текст «, 4.15.».
             2. Опубликовать настоящее решение в газете "Волоколамский край", а
также разместить в сети Интернет на официальном интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа Московской области
(http://volok-go.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа

          Глава
          Волоколамского городского округа

С.А. Шорников           М.И. Сылка

consultantplus://offline/ref=CD619CCC73F183F48B9F34E6FF6AA163279D45FFB281949E8D883BF268CD57DEA2A452D8AD4CF7BF3DBAD6705D335C909FD3CBBE6BE36388OArAM

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации    И.А. Абрамов
Волоколамского городского округа                                                «__»_______2023 г

Начальник Организационно-контрольного
управления администрации                                                           Е.А. Смирнов
Волоколамского городского округа                                               «__»_______2023 г

Начальник  отдела
юридической службы
администрации Волоколамского                  И.Н. Комаров
городского округа                                                                   «__»_______2023 г

Проект представил:
Начальник Финансового управления
администрации Волоколамского     Ю.А. Гаврилова
городского округа        «__»_______2023 г

Пояснительная записка
к проекту решения «О  внесении изменений в решение Совета депутатов

Волоколамского городского округа  Московской области от 31.10.2019 № 6-39
«О земельном налоге на территории  Волоколамского городского округа

Московской области»

В целях реализации социальной поддержки ветеранов и инвалидов боевых

действий, принимавших участие в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а

также во исполнение письма Волоколамской городской прокуратуры  от

31.01.2023  № 07-06-2023  подготовлен проект решения Совета депутатов

Волоколамского городского округа Московской области  «О  внесении изменений в

решение Совета депутатов Волоколамского городского округа  Московской

области от 31.10.2019 № 6-39 «О земельном налоге на территории

Волоколамского городского округа Московской области».

Проектом решения предлагается установить налоговую льготу

ветеранам и инвалидам боевых действий, принимавших участие в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и Украины в виде освобождения от уплаты земельного

налога в размере 100 %.

Льгота по земельному налогу предоставляется в отношении одного

земельного участка по выбору налогоплательщика, предназначенного для

индивидуального жилищного строительства, а также не используемого в

предпринимательской деятельности, приобретенного (предоставленного) для

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества.

На данный момент выпадающих доходов бюджета округа нет, так как

предоставление льготы носит заявительный характер, и на данный момент нет

возможности определить перечень  налогоплательщиков, подпадающих под

данную категорию.

Принятие проекта решения не потребует дополнительных расходов из

бюджета Волоколамского городского округа Московской области.

Проект решения не содержит положений, способствующих созданию

условий для проявления коррупции.

Начальник Финансового  управления          Ю.А. Гаврилова

consultantplus://offline/ref=CF33864828C35E47EAFEAA944A1669D231D899B1AFD79DEB0ABDBD792375EC3C88AEA37712F0574B42D40C79A81BBCFFDA359DF530C58F970CJ7M